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Protokół Nr  XXXIII/12

Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha
z dnia  28.06.2012 r. godz. 900

w sali nr 26  ratusza



Protokół Nr XXXIII/12

sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VI kadencji
która odbyła się  28 czerwca  2012 roku

zwołana na wniosek Prezydenta Miasta Wałbrzycha

− załącznik nr 1  

28  czerwca  2012  roku  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  900,
a  zakończyła o godz.  11 40.  Udział  w obradach wzięło 24 radnych,  co stanowiło quorum, przy 
którym Rada mogła podejmować uchwały. 

− lista obecności, załącznik nr 2 -  

Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała Pani Maria Romańska Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha, 
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja – Prezydenta Miasta Wałbrzycha  
• Pana Robert Hadasia  – Skarbnika Gminy Wałbrzych, 
• Panią Elżbietę Klisz Sekretarza Miasta Wałbrzycha,
• oraz wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję,

Ad. 2. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria Anna Romańska
– Przypominam, że na podstawie art. 20 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym do zmiany 

porządku obrad sesji zwołanej w trybie określonym w ust.  3 stosuje się przepis ust.  1a:  
„Rada  gminy  może  wprowadzić  zmiany  w  porządku  bezwzględną  większością  głosów 
ustawowego składu Rady”, z tym że dodatkowo wymagana jest zgoda wnioskodawcy. 
Czy ktoś z Państwa chciałby złożyć wniosek do porządku obrad ?

Pan Artur Torbus
– Wnioskuję o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej sesji punktu 5a. Uchwała  Rady 

Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 czerwca 2012 roku w sprawie zmiany uchwały Nr V/28/11 
Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  18  stycznia  2011  roku  w  sprawie  wyznaczenia 
dodatkowych przedstawicieli Miasta Wałbrzycha do Zgromadzenia Wałbrzyskiego Związku 
Wodociągów i Kanalizacji.



Pani Maria Anna Romańska
– Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 16 głosach "za" oraz 6 „wstrzymujących się”
wniosek uzyskał bezwzględną większość głosów

/został przyjęty/

Pani Maria Anna Romańska

– Czy są inne wnioski?
Nie widzę.   
Stwierdzam,  że  Rada  Miejska  Wałbrzycha  przyjęła  porządek  obrad  wraz  z  przyjętym 
wnioskiem.

1. Otwarcie obrad.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  zmiany uchwały Nr XXIII/194/2011 Rady 

Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  28  grudnia  2011  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2012-2038

4. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie  zmiany  Uchwały  budżetowej  Miasta 
Wałbrzycha na 2012 rok Nr XXIII/195/2011 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 grudnia 
2011 roku

5. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie emisji obligacji komunalnych.
5a.  Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha z  dnia  28  czerwca  2012  roku  w sprawie  zmiany 

uchwały Nr V/28/11 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 18 stycznia 2011 roku w sprawie 
wyznaczenia  dodatkowych  przedstawicieli  Miasta  Wałbrzycha  do  Zgromadzenia 
Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji.

6. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przejęcia od Gminy Jedlina-Zdrój zadania 
w zakresie lokalnego transportu zbiorowego. 

7. Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha o  zmianie  uchwały Nr XXI/12/04 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha w sprawie taryf opłat  i zasad odpłatności za usługi przewozowe świadczone 
środkami transportu zbiorowego organizowanego przez Gminę Wałbrzych. 

8. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
10. Wolne wnioski.
11. Oświadczenia.
12. Zamknięcie obrad.



Ad.3.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie   zmiany uchwały Nr XXIII/194/2011 
Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 grudnia 2011 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2012-2038

– załącznik nr 3 -

– projekt uchwały przedstawił Pan Robert Hadaś Skarbnik Miasta Wałbrzycha
 

Pani Maria Anna Romańska 
– Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięli radni; Pan Jerzy Krzyżowski, Pan Ryszard Nowak, Pan Giovanni Roman. 

Odpowiedzi  udzielali;  Pani  Marzena  Karolewska  Kierownik  Biura  Inwestycji  Miejskich,  Pan 
Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha, Pan Robert Hadaś Skarbnik Miasta Wałbrzycha. 

Pani Maria Anna Romańska
– Jeżeli nie ma więcej  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 17 głosach "za" 1 „przeciw” i 5 głosach "wstrzymujących się"
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr XXXIII/271/12

Ad.4.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta 
Wałbrzycha na 2012 rok Nr XXIII/195/2011 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 grudnia 
2011 roku.

– załącznik nr 4 -

– projekt uchwały przedstawił Pan Robert Hadaś Skarbnik Miasta Wałbrzycha
 

Pani Maria Anna Romańska 
– Otwieram dyskusję.
– Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 16 głosach "za" i 5 głosach "wstrzymujących się"
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr XXXIII/272/12



Ad.5. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie emisji obligacji komunalnych.

             - załącznik nr 5 -

– projekt uchwały przedstawił Pan Robert Hadaś Skarbnik Miasta Wałbrzycha
 

Pani Maria Anna Romańska 
– Otwieram dyskusję.

 

W dyskusji udział wziął radny; Pan Giovanni Roman. 

Odpowiedzi udzielił; Pan Robert Hadaś Skarbnik Miasta Wałbrzycha. 

Pani Maria Anna Romańska
– Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 17 głosach "za" i 5 głosach "wstrzymujących się"
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr XXXIII/273/12

Pan Mateusz Mykytyszyn Prezes Stowarzyszenia Księżnej Daisy Von Ples zaprosił wszystkich na 
uroczystość  obchodów  urodzin  Księżnej  Daisy  Von  Ples,  happening  historyczny  na  pl. 
Magistrackim w dniu dzisiejszym o godzinie 15.

Pani Maria Anna Romańska
– Ogłaszam 15 minut przerwy.

PO PRZERWIE

Ad.5a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 czerwca 2012 roku w sprawie zmiany 
uchwały  Nr V/28/11 Rady Miejskiej  Wałbrzycha z  dnia  18  stycznia  2011 roku w sprawie 
wyznaczenia  dodatkowych  przedstawicieli  Miasta  Wałbrzycha  do  Zgromadzenia 
Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji.

             - załącznik nr 6 -

– projekt uchwały przedstawił Pan Artur Torbus Radny Rady Miejskiej Wałbrzycha
 



Pani Maria Anna Romańska 
– Otwieram dyskusję.

 

W dyskusji udział wzięli radni; Pan Mirosław Lubiński, Pan Artur Torbus. 

Pani Maria Anna Romańska
– Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 16 głosach "za" 5 „przeciw” i 1  "wstrzymującym się"
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr XXXIII/274/12

Pani  Renata  wierzbicka  podziękowała  radnym  za  współpracę  w  Zgromadzeniu  Wałbrzyskiego 
Związku Wodociągów i Kanalizacji.

Ad.6.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie  przejęcia  od  Gminy  Jedlina-Zdrój 
zadania w zakresie lokalnego transportu zbiorowego.

             - załącznik nr 7 -

– wstępnych informacji udzielił Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha, projekt 
uchwały  przedstawił  Pan  Bogusław  Rogiński  Dyrektor  Zarządu  Dróg  Komunikacji  i 
Utrzymania Miasta

Pani Maria Anna Romańska 
– Otwieram dyskusję.

 

W dyskusji udział wzięli radni; Pani Maria Anna Romańska, Pan Paweł Szpur. 

Odpowiedzi udzielił; Pan  Bogusław Rogiński Dyrektor Zarządu Dróg Komunikacji i Utrzymania 
Miasta. 

Pani Maria Anna Romańska
– Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XXXIII/275/12



Ad.7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha o zmianie uchwały Nr XXI/12/04 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha w sprawie  taryf  opłat   i  zasad odpłatności  za  usługi  przewozowe świadczone 
środkami transportu zbiorowego organizowanego przez Gminę Wałbrzych.

             - załącznik nr 8 -

– projekt uchwały przedstawił Pan Bogusław Rogiński Dyrektor Zarządu Dróg Komunikacji i 
Utrzymania Miasta

Pani Maria Anna Romańska 
– Otwieram dyskusję.

 

W dyskusji udział wzięli radni; Pani Stefania Pawełek, Pan Paweł Szpur, Pan Ryszard Nowak. 

Odpowiedzi udzielali; Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha, Pan Bogusław Rogiński 
Dyrektor Zarządu Dróg Komunikacji i Utrzymania Miasta. 

Pani Maria Anna Romańska
– Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XXXIII/276/12

Ad.8. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.

Pani Maria Anna Romańska
– Czy ktoś z państwa chciałby złożyć interpelacje lub zapytania?

Interpelacje złożyli radni: Zdzisław Dobrowolski, Paweł Szpur, Jerzy Krzyżowski,  Ryszard Nowak  
oraz Stefania Pawełek. 

Ad.9.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

Odpowiedzi udzielił Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha.

Pani Maria Anna Romańska
– Pozostałe odpowiedzi zostaną udzielone w ustawowym terminie.



Ad.10.Wolne wnioski.

- nie złożono.

Ad.11.Oświadczenia.

Pani Maria Anna Romańska przedstawiła pismo w sprawie utworzenia Klubu Radnych pod nazwą 
„Ruch Samorządowy LEWICA”

- załącznik nr 9 -

Ad.12.Zamknięcie obrad.           

Pani Maria Anna Romańska

– Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam XXXIII sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha.

/dyskusja zapis elektroniczny CD w formie załącznika do protokołu/

        Protokołowała Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

      Marta Niewiadomska                Maria Anna Romańska


